
 
 

UCHWAŁA NR XLI/305/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 1 ust. 1, art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685)  w związku z art.18 ust. 1 pkt 5, art. 51a 
ust. 1 i ust. 2 oraz art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 i 2369)  oraz § 4 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 ) Rada Miejska uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 lipca 2021 r. tworzy się ośrodek wsparcia dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – 
środowiskowy dom samopomocy typu B, pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Przasnyszu, poprzez 
wyodrębnienie ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest  jednostką organizacyjną Miasta Przasnysz. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy działa w formie jednostki budżetowej. 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi dla dorosłych osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. 

§ 2. Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Przasnyszu nadaje się Statut, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Przasnyszu, których 
miejscem pracy jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Przasnyszu z dniem 1 lipca 2021 r. stają się 
pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu na zasadach określonych w art. 231 
Kodeksu Pracy. 

§ 4. Należności i zobowiązania Środowiskowego Domu Samopomocy typu B dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, środki finansowe pozostające na rachunku bankowym w dniu 
wyodrębnienia oraz pozostałe mienie pozostają w Środowiskowym Domu Samopomocy w Przasnyszu. 

§ 5. Wyposaża się Środowiskowy Dom Samopomocy w Przasnyszu w mienie znajdujące się w ewidencji 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu, wykorzystywane przez działający w jego strukturach 
Środowiskowy Dom Samopomocy, po przeprowadzeniu inwentaryzacji według stanu na dzień 30 czerwca 
2021 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2021 r.

Poz. 4867



§ 6. Decyzje kierujące do Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu działającego w strukturze 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu, ustalające zakres usług i odpłatności wydane przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachowują ważność i są realizowane przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Przasnyszu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Wojciech Długokęcki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4867



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/305/2021 

                                                Rady  Miejskiej w Przasnyszu 

                                                                            z dnia 25 maja 2021 r. 

 
 

 

 

 

STATUT 

           ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY  W PRZASNYSZU 

 

                                                               Rozdział 1. 

                                                      Postanowienia ogólne 

 

                                                                   § 1. 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy  zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

i   2369), 

2)  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2020 

r.    poz. 685), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

305), 

4) ustawy o rachunkowości ( Dz. U. z 2021 r. poz. 217),  

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U.  z 2020 r. poz. 249 ), 

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 

poz. 1378 ), 

7) innych aktów prawnych regulujących zadania gminy w zakresie prowadzenia 

ośrodków wsparcia, 

8) niniejszego Statutu. 

2. Siedzibą ŚDS jest budynek położony w Przasnyszu przy ulicy Św. Wojciecha 14. 

3. ŚDS jest placówką dziennego pobytu typu B – dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

4. ŚDS jest placówką o charakterze lokalnym. Do ŚDS mogą być przyjęte osoby z terenu 

miasta Przasnysz i gminy Przasnysz. 

                                                         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4867



                               

                                                               Rozdział 2. 

                                 Cel i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

                                                                    § 2. 

1. Celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest wspieranie osób z 

niepełnosprawnością intelektualną  i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 

niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego poprzez: 

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania czynności życia   

codziennego, doskonalenia czynności nabytych oraz realizacji zadań życiowych, 

2) kształtowanie samodzielności i zasad współżycia w środowisku lokalnym poprzez 

swobodne kontakty, 

3) rozwój indywidualnych uzdolnień i własnych zainteresowań, 

4) prowadzenie rehabilitacji i terapii zajęciowej w miarę posiadanych środków 

finansowych, 

5) zapewnienie miejsca pobytu i jednego posiłku dziennie, 

6) dbanie o bezpieczne i higieniczne warunki pracy, 

7) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych, uczestnictwo w 

życiu politycznym, społecznym i kulturalnym w środowisku lokalnym, 

8) utrzymywanie kontaktów z rodzinami uczestników. 

2. W wykonywaniu swoich zadań Środowiskowy Dom Samopomocy współpracuje, na 

zasadzie partnerstwa, z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i 

prawnymi.                                                             

                                                   

                                                    Rozdział 3 

                                        Gospodarka finansowa i mienie ŚDS  

 

                                                                     § 3. 

1. ŚDS  jest jednostką budżetową Miasta Przasnysz działającą na zasadach określonych w 

ustawie o finansach publicznych. 

2. Działalność ŚDS jest finansowana ze środków otrzymanych na realizację zadań 

zleconych przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4867



3. Źródłami dochodu budżetu realizowanego przez ŚDS poza środkami których mowa w 

ust. 2 mogą być również środki z programów i projektów finansowanych i 

współfinansowanych  ze środków zewnętrznych, 

4. Podstawę gospodarki finansowej ŚDS stanowi roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki na realizację zadań zleconych.  

5. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

6. Wszelkie zmiany w planie finansowym mogą być dokonywane zgodnie z przepisami 

wynikającymi z ustawy o finansach publicznych i uchwały budżetowej Miasta 

Przasnysz. 

7. Za prawidłową gospodarkę finansową ŚDS odpowiada Kierownik Środowiskowego 

Domu Samopomocy. 

                                                      
                                                    Rozdział 4 

                                              Organizacja i zarzadzanie 

 

                                                                    § 4. 

1. Pracą ŚDS kieruje Kierownik, zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Przasnysza. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Kierownika ŚDS dokonuje Burmistrz 

Przasnysza. 

3. Kierownik reprezentuje ŚDS i dokonuje w jego imieniu czynności prawnych w granicach 

prawa i posiadanych upoważnień. 

4. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń. 

5. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS 

wykonuje pracownik upoważniony na piśmie przez Kierownika ŚDS. 

6. ŚDS jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

7. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w ŚDS regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych. 

8. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania ŚDS określają: 

1) Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika ŚDS, w uzgodnieniu z 

Wojewodą Mazowieckim i zatwierdzony przez Burmistrza Przasnysza, 

2) Program działalności ŚDS i Plan pracy ŚDS na każdy rok opracowany przez 

Kierownika ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim i zatwierdzony przez 

Burmistrza Przasnysza.                                                

                                               

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4867



                                                     

 

 

 

       

                                                       Rozdział 5 

                   Nadzór i kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy 

                                                              

                                                                 § 5 

1. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Przasnysza. 

2. Nadzór merytoryczny nad ŚDS w Przasnyszu sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

                                                  
                                                           

                                                          Rozdział 6 

                                        Postanowienia końcowe 

 
                                                   § 6. 

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4867


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

		2021-05-31T09:07:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




